
RR\1291832LT.docx PE750.138v02-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Plenarinio posėdžio dokumentas

A9-0382/2023

30.11.2023

***I
PRANEŠIMAS
dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl viešuosiuose 
keliuose naudojamų ne keliais judančių mechanizmų patvirtinimo ir rinkos 
priežiūros, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/1020
(COM(2023)0178 – C9-0120/2023 – 2023/0090(COD))

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas

Pranešėjas: Tom Vandenkendelaere



PE750.138v02-00 2/37 RR\1291832LT.docx

LT

PR_COD_1amCom

Procedūrų sutartiniai ženklai

* Konsultavimosi procedūra
*** Pritarimo procedūra

***I Įprasta teisėkūros procedūra (pirmasis svarstymas)
***II Įprasta teisėkūros procedūra (antrasis svarstymas)

***III Įprasta teisėkūros procedūra (trečiasis svarstymas)

(Procedūra pasirenkama atsižvelgiant į teisės akto projekte pasiūlytą teisinį 
pagrindą.)

Teisės akto projekto pakeitimai

Parlamento pakeitimai, išdėstomi dviejuose stulpeliuose

Išbrauktos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu kairiajame stulpelyje. 
Pakeitimai žymimi pusjuodžiu kursyvu abiejuose stulpeliuose. Naujas 
tekstas žymimas pusjuodžiu kursyvu dešiniajame stulpelyje.

Kiekvieno pakeitimo antraštės pirmoje ir antroje eilutėse nurodoma 
atitinkama svarstomo teisės akto projekto dalis. Jei pakeitimas susijęs su 
esamu teisės aktu, kurį siekiama pakeisti teisės akto projektu, antraštėje 
pridedamos trečia ir ketvirta eilutės, kuriose atitinkamai nurodomas esamas 
teisės aktas ir keičiama šio teisės akto dalis. 

Parlamento pakeitimai, pateikiami konsoliduoto teksto forma

Naujos teksto dalys žymimos pusjuodžiu kursyvu. Išbrauktos teksto dalys 
nurodomos simboliu „▌“ arba perbraukiamos. Pakeistos teksto dalys 
nurodomos naują tekstą pažymint pusjuodžiu kursyvu, o ankstesnį 
nereikalingą tekstą išbraukiant arba perbraukiant. 
Nežymimi tik grynai techninio pobūdžio pakeitimai, kuriuos daro tarnybos, 
siekdamos parengti galutinį tekstą.



RR\1291832LT.docx 3/37 PE750.138v02-00

LT

TURINYS

Psl.

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS ........................5

AIŠKINAMOJI DALIS............................................................................................................33

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS, IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO 
INFORMACIJOS .....................................................................................................................35

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA ............................................................................36

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE ..........................37



PE750.138v02-00 4/37 RR\1291832LT.docx

LT



RR\1291832LT.docx 5/37 PE750.138v02-00

LT

EUROPOS PARLAMENTO TEISĖKŪROS REZOLIUCIJOS PROJEKTAS

dėl pasiūlymo dėl Europos Parlamento ir Tarybos reglamento dėl viešuosiuose keliuose 
naudojamų ne keliais judančių mechanizmų patvirtinimo ir rinkos priežiūros, kuriuo iš 
dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/1020
(COM(2023)0178 – C9-0120/2023 – 2023/0090(COD))

(Įprasta teisėkūros procedūra: pirmasis svarstymas)

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymą Parlamentui ir Tarybai (COM(2023)0178)),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 2 dalį ir 
114 straipsnį, pagal kuriuos Komisija pateikė pasiūlymą Parlamentui (C9-0120/2023),

– atsižvelgdamas į Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 294 straipsnio 3 dalį,

– atsižvelgdamas į 2023 m. birželio 14 d. Europos ekonomikos ir socialinių reikalų 
komiteto nuomonę1,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 59 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto pranešimą (A9-
0382/2023),

1. priima per pirmąjį svarstymą toliau pateiktą poziciją;

2. ragina Komisiją dar kartą perduoti klausimą svarstyti Parlamentui, jei ji savo pasiūlymą 
pakeičia nauju tekstu, jį keičia iš esmės arba ketina jį keisti iš esmės;

3. paveda Pirmininkei perduoti Parlamento poziciją Tarybai, Komisijai ir nacionaliniams 
parlamentams.

1 OL C xxx, xxxx xx xx, p. x.



PE750.138v02-00 6/37 RR\1291832LT.docx

LT

Pakeitimas 1

Pasiūlymas dėl reglamento
1 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(1) savaeigius mobiliuosius 
mechanizmus, patenkančius į Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2006/42/EB23 taikymo sritį, kurie 
suprojektuoti arba sukonstruoti darbo 
tikslais (toliau – ne keliais judantys 
mechanizmai), kartais arba dažnai gali 
reikėti naudoti viešuosiuose keliuose, 
daugiausia tam, kad būtų galima judėti iš 
vienos darbo vietos į kitą;

(1) savaeigius mobiliuosius 
mechanizmus, patenkančius į Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2006/42/EB taikymo sritį, kurie 
suprojektuoti arba sukonstruoti darbo 
tikslais (toliau – ne keliais judantys 
mechanizmai), ar velkamąją įrangą, dar 
nepatenkančią į Reglamento (ES) 
Nr. 167/2013, Reglamento (ES) 
Nr. 168/2013 arba Reglamento 
(ES) 2018/858 taikymo sritį, kartais arba 
dažnai gali reikėti naudoti viešuosiuose 
keliuose, daugiausia tam, kad būtų galima 
judėti iš vienos darbo vietos į kitą;

__________________ __________________
23 2006 m. gegužės 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2006/42/EB dėl mašinų, iš dalies keičianti 
Direktyvą 95/16/EB (OL L 157, 2006 6 9, 
p. 24).

23 2006 m. gegužės 17 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2006/42/EB dėl mašinų, iš dalies keičianti 
Direktyvą 95/16/EB (OL L 157, 2006 6 9, 
p. 24).

Pakeitimas 2

Pasiūlymas dėl reglamento
5 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5) Sąjungos vidaus rinkos plėtros ir 
veikimo tikslais tikslinga nustatyti 
suderintą ne keliais judančių mechanizmų, 
skirtų eksploatuoti viešuosiuose keliuose, 
tipo patvirtinimo sistemą, kad būtų 
užtikrintas kelių eismo saugumas;

(5) Sąjungos vidaus rinkos plėtros ir 
veikimo tikslais tikslinga nustatyti 
suderintą ne keliais judančių mechanizmų, 
akivaizdžiai skirtų eksploatuoti 
viešuosiuose keliuose, tipo patvirtinimo 
sistemą, kad būtų užtikrintas kelių eismo 
saugumas;

Pakeitimas 3



RR\1291832LT.docx 7/37 PE750.138v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
5 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(5a) šio reglamento tikslas – mažinti 
riziką, susijusią su numatytu ne keliais 
judančių mechanizmų judėjimu 
viešuosiuose keliuose. Todėl šis 
reglamentas neturėtų būti taikomas ne 
keliais judantiems mechanizmams, kurie 
praktiškai greičiausiai nebus 
eksploatuojami viešuosiuose keliuose;

Pakeitimas 4

Pasiūlymas dėl reglamento
7 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7) atsižvelgiant į šio reglamento tikslą 
spręsti ne keliais judančių mechanizmų, 
suprojektuotų ir pagamintų darbui atlikti, o 
ne vežti darbuotojus, eksploatavimo 
keliuose klausimą, mobiliesiems 
mechanizmams, kuriuose įrengtos daugiau 
kaip trys sėdimosios vietos, įskaitant 
vairuotojo sėdimąją vietą, šis reglamentas 
taip pat neturėtų būti taikomas;

(7) atsižvelgiant į šio reglamento tikslą 
spręsti ne keliais judančių mechanizmų, 
suprojektuotų ir pagamintų darbui atlikti, o 
ne vežti darbuotojus, eksploatavimo 
keliuose klausimą, mobiliesiems 
mechanizmams, kuriuose, juos 
eksploatuojant viešuosiuose keliuose, 
įrengtos daugiau kaip trys sėdimosios 
vietos, įskaitant vairuotojo sėdimąją vietą, 
šis reglamentas taip pat neturėtų būti 
taikomas;

Pakeitimas 5

Pasiūlymas dėl reglamento
7 a konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7a) šis reglamentas turėtų būti 
taikomas tik tiems ne keliais judantiems 
mechanizmams, kurie pirmą kartą 
pateikiami Sąjungos rinkai ir yra 
Sąjungoje įsisteigusio gamintojo 



PE750.138v02-00 8/37 RR\1291832LT.docx

LT

pagaminti nauji ne keliais judantys 
mechanizmai arba iš trečiosios šalies 
importuoti nauji ar naudoti ne keliais 
judantys mechanizmai;

Pakeitimas 6

Pasiūlymas dėl reglamento
7 b konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7b) šis reglamentas turėtų būti 
taikomas ne keliais judantiems 
mechanizmams, skirtiems eksploatuoti 
viešuosiuose keliuose, nepriklausomai 
nuo to, kaip mechanizmas varomas, taigi, 
jis taip pat turėtų būti taikomas 
elektriniams bei hibridiniams 
mechanizmams. Šiuo reglamentu 
neturėtų būti daromas poveikis su elektros 
pavaromis susijusiems elektros saugos 
reikalavimams, nustatytiems Europos 
Parlamento ir Tarybos reglamente (ES) 
2023/1230;

Pakeitimas 7

Pasiūlymas dėl reglamento
7 c konstatuojamoji dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(7c) eksploataciniai bandymai leidžia 
mechanizmus išbandyti realiomis 
sąlygomis, pavyzdžiui, žemės ūkio 
paskirties žemėje arba atitinkamose 
statybvietėse, prieš jas plačiai diegiant, 
taip sudarant sąlygas greičiau ir geriau 
juos tobulinti. Kad gamintojai galėtų 
atlikti eksploatacinius bandymus, kurie 
yra neatskiriama mašinų kūrimo proceso 
dalis, tame etape turėtų būti leidžiama 
laikinai pateikti rinkai ES tipo 
patvirtinimo dar neturinčius ne keliais 
judančius mechanizmus. Todėl šis 



RR\1291832LT.docx 9/37 PE750.138v02-00

LT

reglamentas neturėtų būti taikomas 
laikinam ne keliais judančių 
mechanizmų, skirtų eksploataciniams 
bandymams, pateikimui rinkai ir toks 
laikinas pateikimas rinkai turėtų būti 
leidžiamas;

Pakeitimas 8

Pasiūlymas dėl reglamento
9 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(9) individualūs patvirtinimai gali būti 
naudojami tik vienos valstybės narės 
teritorijoje eksploatuojamų mechanizmų 
atveju, todėl tokiems patvirtinimams šis 
reglamentas neturėtų būti taikomas;

(9) individualūs patvirtinimai gali būti 
naudojami tik vienos valstybės narės 
teritorijoje eksploatuojamų mechanizmų 
atveju, todėl tokiems patvirtinimams šis 
reglamentas neturėtų būti taikomas. Šie 
individualūs patvirtinimai turėtų būti 
suteikiami pagal nacionalinės teisės 
aktus;

Pakeitimas 9

Pasiūlymas dėl reglamento
10 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(10) atsižvelgiant į tai, kad mažosios ir 
vidutinės įmonės ne keliais judančius 
mechanizmus gamina mažomis serijomis, 
iš kurių rinkai tiekiamų, registruotų ar 
pradedamų eksploatuoti vienetų skaičius 
per metus kiekvienoje valstybėje narėje 
neviršija 50 to tipo vienetų, tikslinga 
numatyti galimybę suteikti nacionalinį 
mažomis serijomis gaminamų transporto 
priemonių tipo patvirtinimą, todėl joms šis 
reglamentas neturėtų būti taikomas. Tačiau 
gamintojas turėtų turėti galimybę prašyti 
ES tipo patvirtinimo, kad galėtų 
pasinaudoti laisvo judėjimo teikiamais 
privalumais;

(10) atsižvelgiant į tai, kad mažosios ir 
vidutinės įmonės ne keliais judančius 
mechanizmus gamina mažomis serijomis, 
iš kurių rinkai tiekiamų, registruotų ar 
pradedamų eksploatuoti vienetų skaičius 
per metus kiekvienoje valstybėje narėje 
neviršija 80 to tipo vienetų, tikslinga 
numatyti galimybę suteikti nacionalinį 
mažomis serijomis gaminamų transporto 
priemonių tipo patvirtinimą, todėl tokiam 
tipo patvirtinimui šis reglamentas neturėtų 
būti taikomas. Tačiau gamintojas turėtų 
turėti galimybę prašyti ES tipo 
patvirtinimo, kad galėtų pasinaudoti laisvo 
judėjimo teikiamais privalumais;



PE750.138v02-00 10/37 RR\1291832LT.docx

LT

Pakeitimas 10

Pasiūlymas dėl reglamento
11 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(11) atsižvelgiant į tai, kad tam tikrais 
atvejais ne keliais judantys mechanizmai 
dėl pernelyg didelių matmenų negalėtų būti 
pakankamai manevringi viešuosiuose 
keliuose arba dėl pernelyg didelio svorio ar 
masės galėtų pažeisti viešųjų kelių dangą 
ar kitą kelių infrastruktūrą, tikslinga 
valstybėms narėms suteikti galimybę savo 
nuožiūra uždrausti tokių mechanizmų 
judėjimą, net jei jų tipas buvo patvirtintas 
pagal šį reglamentą;

(11) atsižvelgiant į tai, kad tam tikrais 
atvejais ne keliais judantys mechanizmai 
dėl pernelyg didelių matmenų negalėtų būti 
pakankamai manevringi viešuosiuose 
keliuose arba dėl pernelyg didelės masės, 
ašių apkrovos ar sąlyčio su žemės 
paviršiumi slėgio galėtų pažeisti viešųjų 
kelių dangą ar kitą kelių infrastruktūrą, 
tikslinga valstybėms narėms suteikti 
galimybę savo nuožiūra uždrausti tokių 
mechanizmų judėjimą, net jei jų tipas buvo 
patvirtintas pagal šį reglamentą;

Pakeitimas 11

Pasiūlymas dėl reglamento
15 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(15) siekiant užtikrinti, kad gamybos 
atitikties stebėsenos procedūra, kuri yra 
vienas iš ES tipo patvirtinimo sistemos 
pagrindinių aspektų, būtų teisingai 
įgyvendinta ir veiktų tinkamai, gamintojus 
turėtų reguliariai tikrinti kompetentinga 
institucija arba tam tikslui paskirta tinkamą 
kvalifikaciją turinti techninė tarnyba;

(15) siekiant užtikrinti, kad gamybos 
atitikties stebėsenos procedūra, kuri yra 
vienas iš ES tipo patvirtinimo sistemos 
pagrindinių aspektų, būtų teisingai 
įgyvendinta ir veiktų tinkamai, gamintojus 
turėtų reguliariai tikrinti kompetentinga 
institucija arba tam tikslui paskirta tinkamą 
kvalifikaciją turinti techninė tarnyba. 
Valstybės narės turėtų užtikrinti, kad jų 
patvirtinimo ir rinkos priežiūros 
institucijos turėtų reikiamų išteklių, 
pavyzdžiui, pakankamai biudžeto, 
žmogiškųjų ir materialinių išteklių, 
įskaitant pakankamą skaičių 
kompetentingų darbuotojų, ekspertines 
žinias, procedūras ir kitas priemones, kad 
jos galėtų tinkamai atlikti savo pareigas;

Pakeitimas 12



RR\1291832LT.docx 11/37 PE750.138v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
22 konstatuojamoji dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

(22) kad valstybės narės ir nacionalinės 
institucijos, taip pat ekonominės veiklos 
vykdytojai galėtų pasirengti šiuo 
reglamentu nustatomų naujų taisyklių 
taikymui, turėtų būti nustatyta taikymo 
pradžios data po jo įsigaliojimo datos. Taip 
pat būtina numatyti pereinamąjį laikotarpį, 
per kurį gamintojai galėtų prisitaikyti 
laikytis šio reglamento ir naudotis laisvo 
judėjimo privalumais arba laikytis 
atitinkamų nacionalinių tipo patvirtinimo 
teisės aktų;

(22) kad valstybės narės ir nacionalinės 
institucijos, taip pat ekonominės veiklos 
vykdytojai galėtų pasirengti šiuo 
reglamentu nustatomų naujų taisyklių 
taikymui, turėtų būti nustatyta taikymo 
pradžios data po jo įsigaliojimo datos. Taip 
pat būtina numatyti pereinamąjį laikotarpį, 
per kurį gamintojai galėtų prisitaikyti 
laikytis šio reglamento ir naudotis laisvo 
judėjimo privalumais arba laikytis 
atitinkamų nacionalinių tipo patvirtinimo 
teisės aktų. Pereinamasis laikotarpis gali 
būti naudingas tik su sąlyga, kad 
Sąjungos reikalavimai netaps privalomais 
nacionaliniu lygmeniu iki pereinamojo 
laikotarpio pabaigos. Todėl, nedarant 
poveikio valstybių narių teisei iš dalies 
keisti savo nacionalinius tipo patvirtinimo 
teisės aktus, siekiant išvengti 
neproporcingos naštos nacionalinėms 
institucijoms, techninėms tarnyboms ir 
ekonominės veiklos vykdytojams, 
valstybės narės vis dar turėtų turėti 
galimybę leisti pateikti rinkai, registruoti 
ar pradėti eksploatuoti ne keliais 
judančius mechanizmus, kurių tipas 
patvirtintas, skirtus eksploatuoti 
viešuosiuose keliuose pagal atitinkamus 
nacionalinės teisės aktus, taikytus iki šio 
reglamento taikymo pradžios dienos;

Pakeitimas 13

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Šis reglamentas taikomas 
velkamajai įrangai, kuri pateikiama 
rinkai ir yra skirta eksploatuoti 
viešuosiuose keliuose, tik tiek, kiek ta 



PE750.138v02-00 12/37 RR\1291832LT.docx

LT

įranga dar nepatenka į Reglamento (ES) 
Nr. 167/2013, Reglamento (ES) 
Nr. 168/2013 arba Reglamento (ES) 
2018/858 taikymo sritį.

Pakeitimas 14

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) ne keliais judantiems 
mechanizmams, kuriuose įrengtos daugiau 
kaip trys sėdimosios vietos, įskaitant 
vairuotojo sėdimąją vietą;

b) ne keliais judantiems 
mechanizmams, kuriuose, juos 
eksploatuojant viešuosiuose keliuose, 
įrengtos daugiau kaip trys sėdimosios 
vietos, įskaitant vairuotojo sėdimąją vietą;

Pakeitimas 15

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos g a punktas (naujas)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

ga) ne keliais judantiems 
mechanizmams, gamintojo skirtiems 
atlikti eksploataciniams bandymams, 
kurie yra neatskiriama mašinų kūrimo 
proceso dalis.

Pakeitimas 16

Pasiūlymas dėl reglamento
2 straipsnio 2 dalies 1 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ne keliais judančių mechanizmų, kuriems 
suteiktas individualus patvirtinimas, 
atveju gamintojas prireikus gali nuspręsti 
pateikti paraišką ES tipo patvirtinimui.

Pakeitimas 17



RR\1291832LT.docx 13/37 PE750.138v02-00

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 1 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1) ne keliais judantys mechanizmai – 
savaeigiai mobilieji mechanizmai, kuriems 
taikoma Direktyva 2006/42/EB, 
suprojektuoti arba pagaminti darbui atlikti;

1) ne keliais judantys mechanizmai – 
savaeigiai mobilieji mechanizmai su galios 
pavara, kuriems taikoma Direktyva 
2006/42/EB, suprojektuoti arba pagaminti 
darbui atlikti, kuriuos kartais arba 
reguliariai gali reikėti eksploatuoti 
viešuosiuose keliuose;

Pakeitimas 18

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 3 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3) mažomis serijomis gaminami ne 
keliais judantys mechanizmai – ne keliais 
judančių mechanizmų, kurių rinkai 
tiekiamų, registruotų ar pradėtų 
eksploatuoti vienetų skaičius per metus 
kiekvienoje valstybėje narėje negali viršyti 
50 vienetų, nacionalinis tipo patvirtinimas;

3) mažomis serijomis gaminami ne 
keliais judantys mechanizmai – ne keliais 
judančių mechanizmų, kurių rinkai 
tiekiamų, registruotų ar pradėtų 
eksploatuoti vienetų skaičius per metus 
kiekvienoje valstybėje narėje negali viršyti 
80 vienetų, nacionalinis tipo patvirtinimas;

Pakeitimas 19

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 23 punkto įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

23) ne keliais judančių mechanizmų 
tipas – tam tikros kategorijos ar klasės ne 
keliais judantys mechanizmai, įskaitant tų 
mechanizmų variantus ir variantų versijas, 
kurie nesiskiria bent šiais pagrindiniais 
aspektais:

23) ne keliais judančių mechanizmų 
tipas – ne keliais judantys mechanizmai, 
įskaitant tų mechanizmų variantus ir 
variantų versijas, kurie nesiskiria bent šiais 
pagrindiniais aspektais:

Pakeitimas 20



PE750.138v02-00 14/37 RR\1291832LT.docx

LT

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 23 punkto a papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) kategorija ar klase, Išbraukta.

Pakeitimas 21

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 23 punkto e papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) važiuokle (lanksčiai sujungtas 
rėmas, pusrėmis, berėmė) (akivaizdūs ir 
pagrindiniai skirtumai),

Išbraukta.

Pakeitimas 22

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 23 punkto f papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) ašimis (skaičiumi) ar tarpvėžėmis 
(skaičiumi),

Išbraukta.

Pakeitimas 23

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 23 punkto g papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) jei tai daugiaetapio konstravimo 
ne keliais judantis mechanizmas – 
ankstesniojo etapo ne keliais judančių 
mechanizmų gamintoju ir tipu;

Išbraukta.

Pakeitimas 24

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 24 punkto c papunktis



RR\1291832LT.docx 15/37 PE750.138v02-00

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) varikliu (vidaus degimo, hibridinis, 
elektra varomas, hibridinis elektra 
varomas),

c) galios pavara (vidaus degimo, 
hibridinė, elektra varoma, hibridinė 
elektra varoma),

Pakeitimas 25

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 24 punkto e papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

e) cilindrų skaičiumi ir išdėstymu, Išbraukta.

Pakeitimas 26

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 24 punkto f papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

f) variklių galia skiriasi ne daugiau 
kaip 30 proc. (didžiausia galia mažiausią 
viršija ne daugiau kaip 1,3 karto,

Išbraukta.

Pakeitimas 27

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 24 punkto g papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

g) darbinis cilindro tūris skiriasi ne 
daugiau kaip 20 proc. (didžiausioji vertė 
viršija mažiausiąją ne daugiau kaip 1,2 
karto,

Išbraukta.

Pakeitimas 28

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 24 punkto i papunktis



PE750.138v02-00 16/37 RR\1291832LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

i) vairuojamosiomis ašimis 
(skaičiumi ir padėtimi),

Išbraukta.

Pakeitimas 29

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 24 punkto j papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

j) didžiausia masė su kroviniu 
skiriasi ne daugiau kaip 10 proc.,

Išbraukta.

Pakeitimas 30

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 24 punkto l papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

l) apsaugos nuo apvirtimo 
konstrukcija,

Išbraukta.

Pakeitimas 31

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 24 punkto m papunktis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

m) ašimis su stabdžiais (skaičiumi); Išbraukta.

Pakeitimas 32

Pasiūlymas dėl reglamento
3 straipsnio 1 pastraipos 29 punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

29) didelį pavojų keliantys ne keliais 
judantys mechanizmai – ne keliais judantys 

29) didelį pavojų keliantys ne keliais 
judantys mechanizmai – ne keliais judantys 



RR\1291832LT.docx 17/37 PE750.138v02-00

LT

mechanizmai, kurie, remiantis tinkamu 
rizikos vertinimu, kuriame atsižvelgiama į 
pavojaus pobūdį ir jo atsiradimo tikimybę, 
kelia didelį pavojų susijusį su aspektais, 
aptariamais šiame reglamente;

mechanizmai, kurie, remiantis tinkamu 
rizikos vertinimu, kuriame atsižvelgiama į 
pavojaus pobūdį ir jo atsiradimo tikimybę, 
kelia didelį pavojų, susijusį su jų saugiu 
eksploatavimu viešuosiuose keliuose ir 
kitais aspektais, aptariamais šiame 
reglamente;

Pakeitimas 33

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 1 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1a. Valstybės narės užtikrina, kad jų 
patvirtinimo ir rinkos priežiūros 
institucijos turėtų reikiamų išteklių, kad 
galėtų tinkamai atlikti savo pareigas.

Pakeitimas 34

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) dėl pernelyg didelio svorio ar masės 
mechanizmai gali pažeisti viešųjų kelių 
dangą ar kitą kelių infrastruktūrą.

b) dėl pernelyg didelio svorio ar 
masės, ašių apkrovos ir sąlyčio su žemės 
paviršiumi slėgio mechanizmai gali 
pažeisti viešųjų kelių dangą ar kitą kelių 
infrastruktūrą, nebent, siekiant apriboti 
eksploatavimą viešuosiuose keliuose arba 
jį uždrausti, vienas iš šių parametrų yra 
mažesnis už valstybės narės nustatytą 
ribinę vertę.

Pakeitimas 35

Pasiūlymas dėl reglamento
4 straipsnio 5 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisijai pagal 47 straipsnį suteikiami Komisijai pagal 47 straipsnį suteikiami 



PE750.138v02-00 18/37 RR\1291832LT.docx

LT

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, 
kuriais papildomas šis reglamentas, kuriuo 
nustatomos ribinės vertės, įskaitant 
didžiausią mechanizmo su kroviniu masę 
kelyje, kurias viršijus ne keliais judančių 
mechanizmų matmenys, svoris ir masė 
laikomi pernelyg dideliais, kaip apibrėžta 
pirmos pastraipos a ir b punktuose. Šiais 
deleguotaisiais aktais gali būti nustatytos 
atitinkamų ne keliais judančių mechanizmų 
kategorijos ar klasės.

įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus, 
kuriais papildomas šis reglamentas, kuriuo 
nustatomos ribinės vertės, įskaitant 
didžiausią mechanizmo su kroviniu masę 
kelyje, kurias viršijus ne keliais judančių 
mechanizmų matmenys, svoris ir masė, 
ašių apkrova ir sąlyčio su žemės 
paviršiumi slėgis laikomi pernelyg 
dideliais, kaip apibrėžta pirmos pastraipos 
a ir b punktuose. Šiais deleguotaisiais 
aktais gali būti nustatytos atitinkamų ne 
keliais judančių mechanizmų kategorijos ar 
klasės.

Pakeitimas 36

Pasiūlymas dėl reglamento
6 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Gamintojai ant ne keliais judančio 
mechanizmo arba, jei to neįmanoma 
padaryti, ant pakuotės arba prie to 
mechanizmo pridedamame dokumente 
nurodo savo pavadinimą, registruotą prekės 
pavadinimą arba registruotą prekės ženklą 
ir pašto adresą bei e. pašto adresą, kuriuo 
su jais galima susisiekti. Adresu 
nurodomas vienas punktas, kuriame galima 
susisiekti su gamintoju. Kontaktiniai 
duomenys pateikiami galutiniams 
naudotojams ir rinkos priežiūros 
institucijoms lengvai suprantama kalba.

4. Gamintojai ant ne keliais judančio 
mechanizmo arba, jei to neįmanoma 
padaryti, prie to mechanizmo pridedamame 
dokumente nurodo savo pavadinimą, 
registruotą prekės pavadinimą arba 
registruotą prekės ženklą ir pašto adresą 
bei e. pašto adresą, kuriuo su jais galima 
susisiekti. Adresu nurodomas vienas 
punktas, kuriame galima susisiekti su 
gamintoju. Kontaktiniai duomenys 
pateikiami galutiniams naudotojams ir 
rinkos priežiūros institucijoms lengvai 
suprantama kalba.

Pakeitimas 37

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Gamintojai, turintys pakankamai priežasčių 
manyti, kad ne keliais judantis 
mechanizmas, kurį jie tiekė rinkai, 
neatitinka šio reglamento, nedelsdami 

Gamintojai, turintys pakankamai priežasčių 
manyti, kad tipo patvirtinimą turintis ne 
keliais judantis mechanizmas, kurį jie tiekė 
rinkai, neatitinka šio reglamento, 



RR\1291832LT.docx 19/37 PE750.138v02-00

LT

imasi būtinų taisomųjų priemonių, kad 
užtikrintų to ne keliais judančio 
mechanizmo atitiktį, jį pašalintų iš rinkos 
arba atšauktų, kai tinkama.

nedelsdami imasi būtinų taisomųjų 
priemonių, kad užtikrintų to ne keliais 
judančio mechanizmo atitiktį, jį pašalintų 
iš rinkos arba atšauktų, kai tinkama, ir apie 
tą neatitiktį praneštų naudotojui.

Pakeitimas 38

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Gamintojai, turintys pakankamai 
priežasčių manyti, kad ne keliais judantis 
mechanizmas, kurį jie tiekė rinkai, kelia 
didelį pavojų, nedelsdami apie tai praneša 
valstybių narių, kuriose ne keliais judantis 
mechanizmas buvo tiekiamas rinkai, 
patvirtinimo ir rinkos priežiūros 
institucijoms, pateikdami išsamią 
informaciją apie neatitiktį ir visas taikytas 
taisomąsias priemones.

2. Gamintojai, turintys pakankamai 
priežasčių manyti, kad ne keliais judantis 
mechanizmas, kurį jie tiekė rinkai, kelia 
didelį pavojų, nedelsdami apie tai praneša 
valstybių narių, kuriose ne keliais judantis 
mechanizmas buvo tiekiamas rinkai, 
patvirtinimo ir rinkos priežiūros 
institucijoms, pateikdami išsamią 
informaciją apie neatitiktį ir visas taikytas 
taisomąsias priemones. Gamintojai 
nedelsdami informuoja naudotojus 
tinkamomis priemonėmis.

Pakeitimas 39

Pasiūlymas dėl reglamento
7 straipsnio 5 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Jei pateikiamas pagrįstas skundas, 
gamintojai apie tai informuoja savo 
platintojus ir importuotojus.

Jei pateikiamas pagrįstas skundas, 
gamintojai kuo greičiau apie tai 
informuoja savo platintojus ir 
importuotojus.

Pakeitimas 40

Pasiūlymas dėl reglamento
8 straipsnio 1 pastraipos b punktas



PE750.138v02-00 20/37 RR\1291832LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) gavus pagrįstą patvirtinimo 
institucijos prašymą, pateikti tai institucijai 
visą informaciją ir dokumentus, būtinus ne 
keliais judančių mechanizmų gamybos 
atitikčiai įrodyti;

b) gavus pagrįstą patvirtinimo 
institucijos prašymą, pateikti tai institucijai 
visą informaciją ir dokumentus, būtinus 
tipo patvirtinimą turinčių ne keliais 
judančių mechanizmų gamybos atitikčiai 
įrodyti pagal šį reglamentą;

Pakeitimas 41

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisijai pagal 47 straipsnį suteikiami 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus dėl 
išsamių taisyklių dėl 1 dalyje nustatytų 
reikalavimų, taikomų šiems elementams:

Komisijai pagal 47 straipsnį suteikiami 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus dėl 
išsamių nediskriminacinių taisyklių dėl 
1 dalyje nustatytų reikalavimų, susijusių 
su eksploatavimu viešuosiuose keliuose, 
taikomų šiems elementams:

Pakeitimas 42

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos a punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

a) transporto priemonės 
konstrukcijos vientisumui;

Išbraukta.

Pakeitimas 43

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos p punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

p) masei, įskaitant didžiausią masę su 
kroviniu kelyje;

p) masei, įskaitant didžiausią 
techniškai leidžiamą masę su kroviniu 
kelyje;



RR\1291832LT.docx 21/37 PE750.138v02-00

LT

Pakeitimas 44

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos w punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

w) operatoriaus naudojimo keliuose 
vadovui;

Išbraukta.

Pakeitimas 45

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies 1 pastraipos y punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

y) informacijai keliuose, įspėjimams 
ir žymėjimams.

y) apšvietimui ir apšvietimo įrangai 
skirtiems įspėjimams ir žymėjimams 
keliuose.

Pakeitimas 46

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 dalies 4 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pirmoje pastraipoje nurodytuose 
deleguotuosiuose aktuose nurodomos 
klasės ar kategorijos, kurioms taikomos 
išsamios taisyklės, ir gali būti nustatytos 
skirtingos išsamios taisyklės dėl skirtingų 
ne keliais judančių mechanizmų klasių ar 
kategorijų.

Pirmoje pastraipoje nurodytuose 
deleguotuosiuose aktuose gali būti 
nurodomos klasės ar kategorijos, kurioms 
taikomos išsamios taisyklės, ir gali būti 
nustatytos skirtingos išsamios taisyklės dėl 
skirtingų ne keliais judančių mechanizmų 
klasių ar kategorijų.

Pakeitimas 47

Pasiūlymas dėl reglamento
15 straipsnio 2 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2a. Priimdama [2 dalyje] nurodytus 
deleguotuosius aktus, Komisija užtikrina, 



PE750.138v02-00 22/37 RR\1291832LT.docx

LT

kad tuose deleguotuosiuose aktuose 
nustatyti reikalavimai būtų suderinti su 
reikalavimais, taikomais ne keliais 
judantiems mechanizmams pagal kitus 
Sąjungos teisės aktus, visų pirma 
Reglamentą (ES) 2023/1230, ir juos 
atitiktų bei papildytų.
Rengdama tuos deleguotuosius aktus, 
Komisija tinkamai konsultuojasi, be kita 
ko, su atitinkamais suinteresuotaisiais 
subjektais.

Pakeitimas 48

Pasiūlymas dėl reglamento
16 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ne keliais judantis mechanizmas 
tiekiamas rinkai, registruojamas ir 
pradedamas eksploatuoti tik tada, kai jis 
atitinka šį reglamentą.

1. Ne keliais judantis mechanizmas, 
skirtas eksploatuoti viešuosiuose keliuose, 
tiekiamas rinkai, registruojamas ir 
pradedamas eksploatuoti tik tada, kai jis 
atitinka šį reglamentą.

Pakeitimas 49

Pasiūlymas dėl reglamento
18 straipsnio 2 dalies c punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

c) taikomuose Sąjungos teisės 
aktuose, kuriais suderinamos gaminių 
pardavimo sąlygos, numatyta ES atitikties 
deklaracija;

c) taikomuose Sąjungos teisės 
aktuose, kuriais suderinamos gaminių 
pardavimo sąlygos, numatytos ES atitikties 
deklaracijos kopija;

Pakeitimas 50

Pasiūlymas dėl reglamento
19 straipsnio 4 dalies b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) rodyklė, kurioje išvardijamas b) rodyklė, kurioje išvardijamas 



RR\1291832LT.docx 23/37 PE750.138v02-00

LT

informacinio paketo turinys, tinkamai 
sunumeruota ar kitaip pažymėta, kad būtų 
aiškiai nurodyti visi puslapiai, ir 
kiekvieno dokumento formatas, kad būtų 
galima matyti nuoseklius ES tipo 
patvirtinimo valdymo etapus, visų pirma 
peržiūros ir atnaujinimo datas. Patvirtinimo 
institucija saugo informacijos pakete 
esančią informaciją 10 metų po atitinkamo 
ES tipo patvirtinimo galiojimo pabaigos.

informacinio paketo turinys, tinkamai 
sunumeruojant ir nurodant nuoseklius ES 
tipo patvirtinimo valdymo etapus, visų 
pirma peržiūros ir atnaujinimo datas. 
Patvirtinimo institucija saugo informacijos 
pakete esančią informaciją 10 metų po 
atitinkamo ES tipo patvirtinimo galiojimo 
pabaigos.

Pakeitimas 51

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. ES tipo patvirtinimą suteikianti 
patvirtinimo institucija, prireikus 
bendradarbiaudama su kitų valstybių 
narių patvirtinimo institucijomis, imasi 
būtinų priemonių patikrinti, ar imtasi 
tinkamų gamybos priemonių siekiant 
užtikrinti, kad gaminami ne keliais 
judantys mechanizmai atitiktų patvirtintą 
tipą ir dokumentais pagrįstus kontrolės 
planus, kurie kiekvieno patvirtinimo atveju 
turi būti suderinti su ES tipo patvirtinimo 
turėtoju.

1. ES tipo patvirtinimą suteikianti 
patvirtinimo institucija imasi būtinų 
priemonių, kad tiesiogiai arba remdamasi 
kitos valstybės narės patvirtinimo 
institucijos jau atlikta patikra patikrintų, 
ar imtasi tinkamų gamybos priemonių 
siekiant užtikrinti, kad gaminami ne keliais 
judantys mechanizmai atitiktų patvirtintą 
tipą ir dokumentais pagrįstus kontrolės 
planus, kurie kiekvieno patvirtinimo atveju 
turi būti suderinti su ES tipo patvirtinimo 
turėtoju.

Pakeitimas 52

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. ES tipo patvirtinimą suteikusi 
patvirtinimo institucija, prireikus 
bendradarbiaudama su kitų valstybių 
narių patvirtinimo institucijomis, imasi su 
tuo patvirtinimu susijusių būtinų priemonių 
patikrinti, ar 1 ir 2 dalyse nurodytos 
priemonės tebėra tinkamos, kad gaminami 
ne keliais judantys mechanizmai toliau 

3. ES tipo patvirtinimą suteikusi 
patvirtinimo institucija imasi su tuo 
patvirtinimu susijusių būtinų priemonių, 
kad tiesiogiai arba remdamasi kitos 
valstybės narės patvirtinimo institucijos 
jau atlikta patikra patikrintų, ar 1 ir 2 
dalyse nurodytos priemonės tebėra 
tinkamos, kad gaminami ne keliais 



PE750.138v02-00 24/37 RR\1291832LT.docx

LT

atitiktų patvirtintą tipą ir kad atitikties 
liudijimai ir toliau atitiktų 27 straipsnį.

judantys mechanizmai toliau atitiktų 
patvirtintą tipą ir kad atitikties liudijimai ir 
toliau atitiktų 27 straipsnį.

Pakeitimas 53

Pasiūlymas dėl reglamento
22 straipsnio 5 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Komisijai pagal 47 straipsnį suteikiami 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus dėl 
išsamių gamybos atitikties priemonių.

Komisijai pagal 47 straipsnį suteikiami 
įgaliojimai priimti deleguotuosius aktus dėl 
išsamių gamybos atitikties priemonių, 
pavyzdžiui, išsamių sąlygų, kuriomis 
patvirtinimo institucijos negali atmesti 
kitos valstybės narės patvirtinimo 
institucijos jau atliktos patikros.

Pakeitimas 54

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 2 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Tačiau pirmos pastraipos b punkto atveju 
ES tipo patvirtinimas ir atitinkamas ES tipo 
patvirtinimo sertifikatas nustoja galioti 
praėjus 18 mėnesių nuo pirmos pastraipos 
b punkte nurodytų naujų reikalavimų 
taikymo pradžios datos.

Tačiau pirmos pastraipos b punkto atveju 
ES tipo patvirtinimas ir atitinkamas ne 
keliais judančių mechanizmų pateikimo 
rinkai ES tipo patvirtinimo sertifikatas 
nustoja galioti praėjus 24 mėnesiams nuo 
pirmos pastraipos b punkte nurodytų naujų 
reikalavimų taikymo pradžios datos.

Pakeitimas 55

Pasiūlymas dėl reglamento
26 straipsnio 7 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

7. 6 dalyje nurodytame pranešime 
visų pirma nurodoma paskutinio pagaminto 
ne keliais judančio mechanizmo 
pagaminimo data ir transporto priemonės 

7. 6 dalyje nurodytame pranešime 
visų pirma nurodoma paskutinio pagaminto 
ne keliais judančio mechanizmo 
pagaminimo data ir unikalus 



RR\1291832LT.docx 25/37 PE750.138v02-00

LT

identifikavimo numeris. identifikavimo numeris.

Pakeitimas 56

Pasiūlymas dėl reglamento
28 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Ne keliais judančio mechanizmo 
gamintojas prie kiekvieno ne keliais 
judančio mechanizmo, pagaminto pagal 
patvirtintą tipą, pritvirtina privalomąją 
identifikavimo plokštelę su ženklu.

1. Gamintojas prie kiekvieno ne 
keliais judančio mechanizmo, pagaminto 
pagal patvirtintą tipą, pritvirtina 
privalomąją identifikavimo plokštelę su 
ženklu.

Pakeitimas 57

Pasiūlymas dėl reglamento
32 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Jeigu atlikusi vertinimą pagal 31 
straipsnį rinkos priežiūros institucija 
nustato, kad ne keliais judantis 
mechanizmas kelia didelį pavojų, ji 
nedelsdama reikalauja, kad atitinkamas 
ekonominės veiklos vykdytojas 
nedelsdamas imtųsi visų tinkamų 
taisomųjų priemonių siekiant užtikrinti, 
kad atitinkamas ne keliais judantis 
mechanizmas nebekeltų to pavojaus.

1. Jeigu atlikusi vertinimą pagal 31 
straipsnį rinkos priežiūros institucija 
nustato, kad ne keliais judantis 
mechanizmas kelia didelį pavojų arba 
neatitinka šio reglamento, ji nedelsdama 
reikalauja, kad atitinkamas ekonominės 
veiklos vykdytojas nedelsdamas imtųsi 
visų tinkamų taisomųjų priemonių siekiant 
užtikrinti, kad atitinkamas ne keliais 
judantis mechanizmas nebekeltų to 
pavojaus arba būtų užtikrinta jo atitiktis 
reglamentui. Tas laikotarpis yra 
proporcingas pavojaus arba neatitikties 
sunkumui.

Pakeitimas 58

Pasiūlymas dėl reglamento
32 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Jeigu atlikusi vertinimą pagal 31 Išbraukta.



PE750.138v02-00 26/37 RR\1291832LT.docx

LT

straipsnį rinkos priežiūros institucija 
nustato, kad ne keliais judantis 
mechanizmas neatitinka šio reglamento ir 
kad jis nekelia didelio pavojaus, kaip 
nurodyta 1 dalyje, ta institucija 
nedelsdama reikalauja, kad atitinkamas 
ekonominės veiklos vykdytojas per 
pagrįstą laikotarpį imtųsi visų tinkamų 
taisomųjų priemonių to mechanizmo 
atitikčiai užtikrinti. Tas laikotarpis turi 
būti proporcingas reikalavimų 
nesilaikymo sunkumui.

Pakeitimas 59

Pasiūlymas dėl reglamento
32 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Kai ekonominės veiklos vykdytojai 
nesiima tinkamų taisomųjų priemonių per 1 
ar 2 dalyje nurodytą atitinkamą laikotarpį 
arba jei atsižvelgiant į pavojų reikia imtis 
skubių veiksmų, nacionalinės institucijos 
imasi visų tinkamų laikinų ribojamųjų 
priemonių, kuriomis uždraudžiamas ar 
apribojamas atitinkamų ne keliais judančių 
mechanizmų tiekimas rinkai, registravimas 
arba eksploatavimo pradžia jų 
nacionalinėje rinkoje arba jie pašalinami iš 
rinkos, arba atšaukiami.

4. Kai ekonominės veiklos vykdytojai 
nesiima tinkamų taisomųjų priemonių per 
reikalaujamą laikotarpį arba jei 
atsižvelgiant į pavojų reikia imtis skubių 
veiksmų, nacionalinės institucijos imasi 
visų tinkamų laikinų ribojamųjų priemonių, 
kuriomis uždraudžiamas ar apribojamas 
atitinkamų ne keliais judančių mechanizmų 
tiekimas rinkai, registravimas arba 
eksploatavimo pradžia jų nacionalinėje 
rinkoje arba jie pašalinami iš rinkos, arba 
atšaukiami.

Pakeitimas 60

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 1 dalies 1 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Rinkos priežiūros institucija, kuri imasi 
taisomųjų arba ribojamųjų priemonių pagal 
32 straipsnį, nedelsdama apie tai praneša 
Komisijai ir kitų valstybių narių 
nacionalinėms institucijoms, naudodamasi 
Reglamento (ES) 2019/1020 34 straipsnio 

(Tekstas lietuvių kalba nekeičiamas.)



RR\1291832LT.docx 27/37 PE750.138v02-00

LT

1 dalyje nurodyta informacijos ir ryšių 
sistema.

Pakeitimas 61

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 1 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Ji taip pat nedelsdama praneša savo išvadas 
patvirtinimo institucijai, suteikusiai 
patvirtinimą. Ne keliais judančių 
mechanizmų, kurie kelia didelį pavojų, 
atveju apie taisomąsias ar ribojamąsias 
priemones taip pat pranešama per Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyvos 
2001/95/EB31 12 straipsnyje nurodytą 
Bendrijos skubaus informavimo sistemą 
(RAPEX).

Ji taip pat nedelsdama praneša savo išvadas 
patvirtinimo institucijai, suteikusiai 
patvirtinimą. Ne keliais judančių 
mechanizmų, kurie kelia didelį pavojų, 
atveju apie tas priemones taip pat 
pranešama per Europos Parlamento ir 
Tarybos direktyvos 2001/95/EB31 12 
straipsnyje nurodytą Bendrijos skubaus 
informavimo sistemą (RAPEX).

__________________ __________________
31 2001 m. gruodžio 3 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2001/95/EB dėl bendros gaminių saugos 
(OL L 11, 2002 1 15, p. 4).

31 2001 m. gruodžio 3 d. Europos 
Parlamento ir Tarybos direktyva 
2001/95/EB dėl bendros gaminių saugos 
(OL L 11, 2002 1 15, p. 4).

Pakeitimas 62

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 1 dalies 3 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Pagal pirmą ir antrą pastraipas teikiama 
informacija apima visus turimus duomenis, 
įskaitant duomenis, būtinus atitinkamam ne 
keliais judančiam mechanizmui 
identifikuoti, to ne keliais judančio 
mechanizmo kilmę, įtariamos neatitikties 
arba susijusio pavojaus pobūdį, 
nacionalinių taisomųjų ir ribojamųjų 
priemonių, kurių imtasi, pobūdį ir taikymo 
trukmę, taip pat argumentus, kai juos 
pateikia atitinkamas ekonominės veiklos 
vykdytojas.

Pagal pirmą ir antrą pastraipas teikiama 
informacija apima visus turimus duomenis, 
įskaitant duomenis, būtinus atitinkamam ne 
keliais judančiam mechanizmui 
identifikuoti, jo kilmę, įtariamos 
neatitikties arba susijusio pavojaus pobūdį, 
nacionalinių priemonių, kurių imtasi, 
pobūdį ir taikymo trukmę, taip pat 
argumentus, kai juos pateikia atitinkamas 
ekonominės veiklos vykdytojas.



PE750.138v02-00 28/37 RR\1291832LT.docx

LT

Pakeitimas 63

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 2 dalies įžanginė dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Valstybė narė, kuri imasi 
taisomosios ar ribojamosios priemonės, 
taip pat nurodo, ar pavojus arba neatitiktis 
atsirado dėl:

2. Valstybė narė, kuri imasi 
priemonės, taip pat nurodo, ar pavojus arba 
neatitiktis atsirado dėl:

Pakeitimas 64

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. Valstybės narės, išskyrus valstybę 
narę, kuri imasi taisomųjų ar ribojamųjų 
priemonių, per vieną mėnesį po 1 dalyje 
nurodyto pranešimo informuoja Komisiją 
ir kitas valstybes nares apie visas jų 
priimtas taisomąsias ar ribojamąsias 
priemones ir bet kokią jų turimą papildomą 
informaciją, susijusią su atitinkamo ne 
keliais judančio mechanizmo neatitiktimi 
reikalavimams ir keliamu pavojumi, ir, jei 
jos nepritaria nacionalinei priemonei, apie 
kurią pranešta, apie savo prieštaravimus.

3. Valstybės narės, išskyrus valstybę 
narę, kuri imasi priemonių, per vieną 
mėnesį po 1 dalyje nurodyto pranešimo 
informuoja Komisiją ir kitas valstybes 
nares apie visas jų priimtas priemones ir 
bet kokią jų turimą papildomą informaciją, 
susijusią su atitinkamo ne keliais judančio 
mechanizmo neatitiktimi reikalavimams ir 
keliamu pavojumi, ir, jei jos nepritaria 
nacionalinei priemonei, apie kurią 
pranešta, apie savo prieštaravimus.

Pakeitimas 65

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 4 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

4. Jeigu per tris mėnesius nuo 1 dalyje 
nurodyto pranešimo dienos nei kita 
valstybė narė, nei Komisija nepareiškia 
prieštaravimų dėl nacionalinės priemonės, 
apie kurią pranešta, kitos valstybės narės 
užtikrina, kad atitinkamų ne keliais 

4. Jeigu per tris mėnesius nuo 1 dalyje 
nurodyto pranešimo dienos nei kita 
valstybė narė, nei Komisija nepareiškia 
prieštaravimų dėl nacionalinės priemonės, 
apie kurią pranešta, kitos valstybės narės 
užtikrina, kad atitinkamų ne keliais 



RR\1291832LT.docx 29/37 PE750.138v02-00

LT

judančių mechanizmų atžvilgiu jų 
teritorijose būtų nedelsiant imtasi panašių 
taisomųjų ar ribojamųjų priemonių.

judančių mechanizmų atžvilgiu jų 
teritorijose būtų nedelsiant imtasi panašių 
priemonių.

Pakeitimas 66

Pasiūlymas dėl reglamento
33 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Remdamasi 5 dalies pirmoje 
pastraipoje nurodytomis konsultacijomis 
Komisija priima įgyvendinimo aktus, 
kuriais nusprendžia dėl suderintų 
taisomųjų arba ribojamųjų priemonių 
Sąjungos lygmeniu. Tie įgyvendinimo 
aktai priimami pagal 46 straipsnio 2 dalyje 
nurodytą nagrinėjimo procedūrą.

6. Remdamasi 5 dalies pirmoje 
pastraipoje nurodytomis konsultacijomis 
Komisija priima įgyvendinimo aktus, 
kuriais nusprendžia dėl suderintų 
priemonių Sąjungos lygmeniu. Tie 
įgyvendinimo aktai priimami pagal 46 
straipsnio 2 dalyje nurodytą nagrinėjimo 
procedūrą.

Pakeitimas 67

Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 2 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

2. Gamintojas naudotojams suteikia 
galimybę naudotis visa susijusia 
informacija ir reikalingais nurodymais, 
kuriuose aprašomos visos su ne keliais 
judančio mechanizmo naudojimu susijusios 
sąlygos arba apribojimai.

2. Gamintojas naudotojams suteikia 
galimybę naudotis visa susijusia 
informacija ir reikalingais nurodymais, 
kuriuose aprašomos visos su ne keliais 
judančio mechanizmo naudojimu susijusios 
sąlygos arba apribojimai. Patvirtinimo 
institucijos pateikia gaires dėl 
būtiniausios informacijos ir nurodymų, 
kuriuos reikia pateikti.

Pakeitimas 68

Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 3 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

3. 2 dalyje nurodyta informacija 3. 2 dalyje nurodyta informacija 



PE750.138v02-00 30/37 RR\1291832LT.docx

LT

pateikiama operatoriaus naudojimo 
keliuose vadove.

pateikiama operatoriaus naudojimo 
keliuose vadove arba kaip atskira kito 
operatoriaus instrukcijų dalis.

Pakeitimas 69

Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 4 dalies 1 pastraipos b punktas

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

b) popierine arba elektronine forma. b) popierine arba lengvai prieinama 
elektronine forma.

Pakeitimas 70

Pasiūlymas dėl reglamento
34 straipsnio 4 dalies 2 pastraipa

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai operatoriaus vadovas pateikiamas 
elektronine forma, gamintojas 
spausdintine arba popierine forma 
valstybės narės, kurioje ne keliais judantys 
mechanizmai bus pateikti rinkai, 
įregistruoti ar pradėti eksploatuoti, 
oficialiosiomis kalbomis pateikia 
informaciją, kaip gauti prieigą prie to 
vadovo arba jį rasti.

Kai operatoriaus vadovas pateikiamas 
elektronine forma, gamintojas valstybės 
narės, kurioje ne keliais judantys 
mechanizmai bus pateikti rinkai, 
įregistruoti ar pradėti eksploatuoti, 
oficialiosiomis kalbomis pateikia 
informaciją, kaip gauti prieigą prie to 
vadovo arba jį rasti.

Pakeitimas 71

Pasiūlymas dėl reglamento
35 straipsnio 6 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

6. Techninė tarnyba ir jos darbuotojai 
vykdo tam tikrų kategorijų veiklą, kuriai 
vykdyti ji buvo paskirta, laikydamiesi 
griežčiausių profesinio sąžiningumo 
reikalavimų ir turėdami reikiamą specialios 
srities, kurioje jie vykdo veiklą, techninę 
kompetenciją; jie turi būti nepriklausomi 

6. Techninė tarnyba ir jos darbuotojai 
yra nepriklausomi ir vykdo tam tikrų 
kategorijų veiklą, kuriai vykdyti ji buvo 
paskirta, laikydamiesi griežčiausių 
profesinio sąžiningumo reikalavimų ir 
turėdami reikiamą specialios srities, kurioje 
jie vykdo veiklą, techninę kompetenciją; 



RR\1291832LT.docx 31/37 PE750.138v02-00

LT

nuo spaudimo ir paskatų, visų pirma, 
finansinių, kurios galėtų daryti poveikį jų 
sprendimams arba jų atliekamų vertinimų 
rezultatams, visų pirma jei spaudimą daro 
arba paskatas siūlo tos veiklos rezultatais 
suinteresuoti asmenys arba asmenų grupės.

jie turi būti nepriklausomi nuo spaudimo ir 
paskatų, visų pirma, finansinių, kurios 
galėtų daryti poveikį jų sprendimams arba 
jų atliekamų vertinimų rezultatams, visų 
pirma jei spaudimą daro arba paskatas 
siūlo tos veiklos rezultatais suinteresuoti 
asmenys arba asmenų grupės.

Pakeitimas 72

Pasiūlymas dėl reglamento
40 straipsnio 1 dalis

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

1. Skiriančioji tipo patvirtinimo 
institucija parengia vertinimo ataskaitą, 
kurioje nurodo, kad techninė tarnyba 
kandidatė buvo įvertinta dėl jos atitikties 
šio reglamento ir pagal šį reglamentą 
priimtų deleguotųjų aktų reikalavimams. Į 
tą ataskaitą gali būti įtrauktas akreditavimo 
įstaigos išduotas akreditacijos 
pažymėjimas.

1. Skiriančioji tipo patvirtinimo 
institucija parengia vertinimo ataskaitą, 
kurioje nurodo, kad techninė tarnyba 
kandidatė ir, kai tinkama, pavaldi įmonė 
arba subrangovas buvo įvertinti dėl jų 
atitikties šio reglamento ir pagal šį 
reglamentą priimtų deleguotųjų aktų 
reikalavimams. Į tą ataskaitą gali būti 
įtrauktas akreditavimo įstaigos išduotas 
akreditacijos pažymėjimas.

Pakeitimas 73

Pasiūlymas dėl reglamento
47 straipsnio 5 a dalis (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

5a. Komisija priima 4 straipsnio 
5 dalyje, 15 straipsnio 2 dalyje, 
21 straipsnio 9 dalyje, 22 straipsnio 
6 dalyje ir 39 straipsnyje nurodytus 
deleguotuosius aktus iki ... [24 mėnesiai 
nuo šio reglamento įsigaliojimo dienos].

Pakeitimas 74

Pasiūlymas dėl reglamento
49 straipsnio 1 dalies 3 pastraipa



PE750.138v02-00 32/37 RR\1291832LT.docx

LT

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Kai tinkama, techninės tarnybos, Europos 
Parlamento, pramonės ir atitinkamų 
ekonominės veiklos vykdytojų atstovai, 
taip pat su sauga susiję suinteresuotieji 
subjektai gali būti kviečiami dalyvauti 
forume stebėtojų teisėmis pagal 6 dalyje 
nurodytas darbo tvarkos taisykles.

Kai aktualu, techninės tarnybos, Europos 
Parlamento, pramonės ir atitinkamų 
ekonominės veiklos vykdytojų atstovai, 
taip pat su kelių eismo sauga susiję 
suinteresuotieji subjektai kviečiami 
dalyvauti forume stebėtojų teisėmis pagal 6 
dalyje nurodytas darbo tvarkos taisykles.

Pakeitimas 75

Pasiūlymas dėl reglamento
53 straipsnio 2 a pastraipa (nauja)

Komisijos siūlomas tekstas Pakeitimas

Nuo [įsigaliojimo data] nacionalinės 
institucijos negali atsisakyti suteikti ES 
tipo patvirtinimo naujiems ne keliais 
judantiems mechanizmams ar uždrausti 
naujus ne keliais judančius mechanizmus 
pateikti rinkai, registruoti ar pradėti 
eksploatuoti, jei jie atitinka šį reglamentą 
ir pagal šį reglamentą priimtus 
deleguotuosius ir įgyvendinimo aktus, kai 
to prašo gamintojas.



RR\1291832LT.docx 33/37 PE750.138v02-00

LT

AIŠKINAMOJI DALIS

1. Bendra informacija 

2023 m. kovo 23 d. Komisija pateikė Europos Parlamentui ir Tarybai pasiūlymą dėl reglamento 
dėl viešuosiuose keliuose naudojamų ne keliais judančių mechanizmų patvirtinimo ir rinkos 
priežiūros, kuriuo iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 2019/1020. Mobiliuosius 
mechanizmus kartais arba dažnai gali reikėti eksploatuoti viešuosiuose keliuose, daugiausia 
tam, kad būtų galima judėti iš vienos darbo vietos į kitą. Komisija orientuojasi į ne keliais 
judančius mechanizmus, naudojamus, be kita ko, statybos, žemės ūkio, sodininkystės, 
miškininkystės, medžiagų tvarkymo ir komunalinėms reikmėms (tokius kaip kombainai, 
purkštuvai, krautuvai, ekskavatoriai, savaeigiai kranai, važiuojamosios vejapjovės, šakiniai 
krautuvai, teleskopiniai krautuvai, gatvių šlavimo mašinos, kėlimo platformos ar sniego 
valytuvai). Šiuo pasiūlymu siekiama užpildyti su šiais ne keliais judančiais mechanizmais 
susijusią bendrosios rinkos, kuri šiemet švenčia 30 metų sukaktį, spragą, įvedant ES masto ne 
keliais judančių mechanizmų tipo patvirtinimą. 

2. Pranešimo projektas 

Pranešėjas visiškai pritaria bendriems siūlomo reglamento tikslams, t. y. ES lygmeniu suderinti 
ne keliais judančių mechanizmų patvirtinimo techninius reikalavimus, užtikrinant aukštą kelių 
eismo saugumo lygį ir pašalinant kliūtis laisvam tokių mechanizmų judėjimui ES bendrojoje 
rinkoje mažinant susiskaidymą. Pranešėjas yra įsitikinęs, kad siūlomu reglamentu galima 
pasiekti visus šiuos tikslus. Atsižvelgdamas į Komisijos pasiūlymus, pranešėjas siekia, kad tipo 
patvirtinimas būtų paprastesnis ir labiau suderintas visoje Europos Sąjungoje, nenustatant 
gamintojams nereikalingų papildomų prievolių ir administravimo. Pranešėjas yra įsitikinęs, kad 
šiuo reglamentu galime pasiekti aukštą saugos lygį visoje Europos Sąjungoje, kai šios mašinos 
juda keliuose. 

Atsižvelgdamas į šiuos tikslus ir siekdamas dar labiau patobulinti tekstą, pranešėjas siūlo šešis 
pagrindinius teksto pakeitimus: 

I. Aiški taikymo sritis (2 straipsnis): pranešėjas mano, kad ne keliais judantiems 
mechanizmams, skirtiems gamintojo atliekamiems eksploataciniams bandymams, kurie yra 
neatskiriama mašinų kūrimo proceso dalis, reglamentas neturėtų būti taikomas. Be to, 
pranešėjas siūlo kelias aiškia kalba perteiktas taisyklių dėl mažų serijų ir individualių 
patvirtinimų, kurių atveju gamintojai, net ir pasibaigus pereinamajam laikotarpiui, turėtų turėti 
galimybę pasirinkti nacionalinį arba ES tipo patvirtinimą, formuluotes.

II. Platesnė tipo ir varianto apibrėžtis (3 straipsnis): pranešėjas siūlo ne keliais judančių 
mechanizmų tipo ir varianto apibrėžtį padaryti ne tokią griežtą, kad būtų galima lanksčiau 
atsižvelgti į mažus kiekius ir kad gamintojas galėtų turėti daugiau labai panašių mašinų, 
kurioms suteiktas to paties tipo ar varianto ES tipo patvirtinimas.

III. Vengti bereikalingo dubliavimosi su Mašinų gaminių reglamentu (3 ir 15 straipsniai): 
pranešėjas yra įsitikinęs, kad šis reglamentas dėl ne keliais judančių mechanizmų neturėtų 
dubliuotis su būsimu Mašinų gaminių reglamentu. Tiek kalbant apie didelius pavojus, kurie 



PE750.138v02-00 34/37 RR\1291832LT.docx

LT

turėtų būti aiškiai susiję su judėjimu viešuosiuose keliuose, tiek apie techninius reikalavimus, 
iš kurių kai kurie jau yra pakankamai reglamentuoti Mašinų gaminių reglamente.

IV. Ilgesnis suderintas pasirengimo laikotarpis, susijęs su esamų tipų galiojimu (16 
straipsnis): pranešėjas pritaria tam, kad būtų nustatytas suderintas pasirengimo laikotarpis, 
susijęs su esamų tipų galiojimu, kai ES lygmeniu nustatomi nauji reikalavimai. Tačiau 
sezoninėms mašinoms, pvz., specialioms žemės ūkio mašinoms, reglamento pasiūlyme 
numatytas 18 mėnesių laikotarpis turėtų būti pratęstas iki 24 mėnesių. Tai jau yra traktoriams 
suteikto serijos laikotarpio pabaiga ir tai pateisinama tuo, kad naujiems reikalavimams 
išbandyti ir patvirtinti reikia mažiausiai dviejų sezonų.  

V. Privalomas tinkamų gamybos priemonių patvirtinimo pripažinimas (22 straipsnis): 
nors Komisija dėl gamybos atitikties užtikrinimo priemonių tik įpareigoja patvirtinimo 
institucijas bendradarbiauti su kitų valstybių narių patvirtinimo institucijomis, pranešėjas yra 
įsitikinęs, kad vienos valstybės narės suteiktą patvirtinimą turėtų lengvai pripažinti kita valstybė 
narė Komisijos deleguotajame akte nustatytomis sąlygomis. 

VI. Pramonės suinteresuotųjų subjektų dalyvavimas (46 ir 49 straipsniai): pranešėjas 
mano, kad reikalingas aktyvesnis pramonės dalyvavimas. Todėl tiek komiteto procedūroje, tiek 
naujai įsteigtame forume pranešėjas sugriežtino formuluotę dėl pramonės suinteresuotųjų 
subjektų iš visų atitinkamų sektorių dalyvavimo. 

3. Išvados

Kadangi suinteresuotieji subjektai ir Europos Komisija jau seniai diskutuoja dėl ne keliais 
judančių mechanizmų ES tipo patvirtinimo, pranešėjas džiaugiasi, kad šis puikus pasiūlymas 
galiausiai pateiktas. Pranešėjas tikisi, kad valstybės narės juo pasinaudos ir toliau prisidės prie 
šių mašinų vidaus rinkos stiprinimo.



RR\1291832LT.docx 35/37 PE750.138v02-00

LT

PRIEDAS. SUBJEKTAI AR ASMENYS,
IŠ KURIŲ PRANEŠĖJAS GAVO INFORMACIJOS

Pagal Darbo tvarkos taisyklių I priedo 8 straipsnį pranešėjas pareiškia, kad, rengdamas šį 
pranešimą, iki jo priėmimo komitete gavo informacijos iš šių subjektų ar asmenų:

Subjektas ir (arba) asmuo
Belgian Mission to the EU
CECE - Committee for European Construction Equipment
AVR
CEMA - European Agricultural Machinery Industry Association
AGORIA
EUnited aisbl - European Engineering Industries Association
ETUC - European Trade Union Confederation
FEM aisbl - European Materials Handling Federation
Regulatory Institute ASBL
Permanent Representation of the Kingdom of the Netherlands to the European Union

Šį sąrašą parengė ir visą atsakomybę už jį prisiima pranešėjas.



PE750.138v02-00 36/37 RR\1291832LT.docx

LT

ATSAKINGO KOMITETO PROCEDŪRA

Pavadinimas Viešuosiuose keliuose naudojamų ne keliais judančių mechanizmų 
patvirtinimas ir rinkos priežiūra ir iš dalies keičiamas Reglamentas (ES) 
2019/1020

Nuorodos COM(2023)0178 – C9-0120/2023 – 2023/0090(COD)

Pateikimo EP data 30.3.2023

Atsakingas komitetas
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

IMCO
17.4.2023

Nuomonę teikiantys komitetai
       Paskelbimo plenariniame posėdyje data

ENVI
17.4.2023

Nuomonė nepareikšta
       Sprendimo data

ENVI
27.4.2023

Pranešėjai
       Paskyrimo data

Tom 
Vandenkendelae
re
24.5.2023

Svarstymas komitete 17.7.2023 9.10.2023 25.10.2023

Priėmimo data 28.11.2023

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

38
2
0

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
nariai

Andrus Ansip, Pablo Arias Echeverría, Laura Ballarín Cereza, 
Alessandra Basso, Adam Bielan, Biljana Borzan, Vlad-Marius Botoş, 
Anna Cavazzini, Dita Charanzová, Deirdre Clune, David Cormand, 
Sandro Gozi, Virginie Joron, Eugen Jurzyca, Włodzimierz Karpiński, 
Arba Kokalari, Marcel Kolaja, Kateřina Konečná, Andrey Kovatchev, 
Jean-Lin Lacapelle, Antonius Manders, Beata Mazurek, Leszek Miller, 
Anne-Sophie Pelletier, Miroslav Radačovský, René Repasi, Christel 
Schaldemose, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Tom 
Vandenkendelaere, Kim Van Sparrentak, Marion Walsmann

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai

Francisco Guerreiro, Ivars Ijabs, Kosma Złotowski, Marco Zullo

Posėdyje per galutinį balsavimą dalyvavę 
pavaduojantys nariai (209 straipsnio 7 
dalis)

João Albuquerque, Petar Vitanov, Stefania Zambelli

Pateikimo data 1.12.2023



RR\1291832LT.docx 37/37 PE750.138v02-00

LT

GALUTINIS VARDINIS BALSAVIMAS ATSAKINGAME KOMITETE

38 +
ECR Adam Bielan, Eugen Jurzyca, Beata Mazurek, Kosma Złotowski

ID Alessandra Basso, Virginie Joron, Jean-Lin Lacapelle

NI Miroslav Radačovský

PPE Pablo Arias Echeverría, Deirdre Clune, Włodzimierz Karpiński, Arba Kokalari, Andrey Kovatchev, Antonius 
Manders, Andreas Schwab, Tomislav Sokol, Ivan Štefanec, Tom Vandenkendelaere, Marion Walsmann, 
Stefania Zambelli

Renew Andrus Ansip, Vlad-Marius Botoş, Dita Charanzová, Sandro Gozi, Ivars Ijabs, Marco Zullo

S&D João Albuquerque, Laura Ballarín Cereza, Biljana Borzan, Leszek Miller, René Repasi, Christel Schaldemose, 
Petar Vitanov

Verts/ALE Anna Cavazzini, David Cormand, Francisco Guerreiro, Marcel Kolaja, Kim Van Sparrentak

2 -
The Left Kateřina Konečná, Anne-Sophie Pelletier

0 0

Sutartiniai ženklai:
+ : už
- : prieš
0 : susilaikė


